

| | | | | | | | |
|---|------------|---------|--|-----------|--|---|--------------------|
| (ปริมาณงานพื้นที่ผิวคอนกรีตทั้งโครงการ | | | | 2,272.50 | ตร.ม.) | | |
| ค่าติดตั้งเครื่องผสม = | 150,000.00 | / | | 28,000.00 | | = | บาท/ตร.ม. |
| ค่าคอนกรีต + ค่าผสม | 1,782.78 | + | | 184.93 | | = | บาท/ลบ.ม. |
| คิดจากพื้นที่ผิวคอนกรีต | 75.00 | | | ตร.ม. | | | |
| ค่าติดตั้งเครื่องผสม = | 75.00 | x | | - | | = | บาท |
| ค่าคอนกรีต | 11.25 | ลบ.ม. @ | | 1,915.00 | | = | 21,543.75 บาท |
| ค่าขนส่ง 0.08 กม. = | 1.00 | x | | 13.80 | x | | 11.25 = 155.25 บาท |
| ค่าเหล็กเสริม | 98.700 | กก. @ | | 22.14 | (ใช้ Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.) | = | 2,184.75 บาท |
| ลวดผูกเหล็ก | | กก. @ | | | | = | บาท |
| ค่าแบบ | 10.30 | x | | 10.00 | | = | 103.00 บาท |
| ค่าปูผิวคอนกรีต (PAVER) | 11.98 | x | | 75.00 | | = | 898.50 บาท |
| ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต | | x | | | (บ่มพิมพ์ 1, ไม่บ่มพิมพ์ 0) 0 | = | บาท |
| ค่าใช้จ่ายรวม | | | | | | = | 24,885.25 บาท |
| ค่างานต้นทุน | 24,885.25 | / | | 75.00 | | = | 331.80 บาท/ตร.ม. |

| | | | | | | | |
|---|----------|---------|--|------------------|---|-------|-----------------|
| รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) | | | | ระยะห่าง / Joint | = | 30.00 | เมตร |
| คิดจากความยาว | 7.50 | ม. | | | | | |
| ค่าเหล็ก Dowel Bar | 16.70 | กก. @ | | 23.07 | | = | 385.21 บาท |
| Metal Cap + ทาสี + จาระบี | 15.00 | ชุด @ | | 10.00 | | = | 150.00 บาท |
| แผ่นโฟม อุดรอยต่อคอนกรีต | 1.13 | ตร.ม. @ | | 48.00 | | = | 54.00 บาท |
| ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต | 4.69 | ลิตร @ | | 45.00 | | = | 210.94 บาท |
| ค่าหยอดยาง | 7.50 | ม. @ | | 13.87 | | = | 104.03 บาท |
| ไม้แบบ (2) | 1.13 | ตร.ม. @ | | 335.79 | | = | 377.76 บาท |
| ค่าใช้จ่ายรวม | | | | | | = | 1,281.94 บาท |
| ค่างานต้นทุน | 1,281.94 | / | | 7.50 | | = | 170.93 บาท/เมตร |

| | | | | | | | |
|---|--------|--------|--|------------------|---|-------|----------------|
| รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) | | | | ระยะห่าง / Joint | = | 10.00 | เมตร |
| คิดจากความยาว | 7.50 | ม. | | | | | |
| ค่าเหล็ก Dowel Bar | 10.40 | กก. @ | | 23.96 | | = | 249.24 บาท |
| ค่าตัด Joint และหยอดยาง | 7.50 | ม. @ | | 22.65 | | = | 169.88 บาท |
| ทาสี + จาระบี | 15.00 | ชุด @ | | 4.00 | | = | 60.00 บาท |
| ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต | 3.00 | ลิตร @ | | 45.00 | | = | 135.00 บาท |
| ค่าใช้จ่ายรวม | | | | | | = | 614.11 บาท |
| ค่างานต้นทุน | 614.11 | / | | 7.50 | | = | 81.88 บาท/เมตร |

| | | | | | | | |
|--|--------|--------|--|-------|--|---|----------------|
| รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint) | | | | | | | |
| คิดจากความยาว | 10.00 | ม. | | | | | |
| ค่าเหล็ก Tie Bar | 15.80 | กก. @ | | 25.83 | | = | 408.09 บาท |
| ค่าตัด Joint และหยอดยาง | 10.00 | ม. @ | | 22.65 | | = | 226.50 บาท |
| ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต | 5.00 | ลิตร @ | | 45.00 | | = | 225.00 บาท |
| ค่าใช้จ่ายรวม | | | | | | = | 859.59 บาท |
| ค่างานต้นทุน | 859.59 | / | | 10.00 | | = | 85.96 บาท/เมตร |